. bet converti, cum omni iure ab anno ad annum usque ad plena
riam solucionem dictorum centom cum medio florenorum. Quem 
Luczka cum uxore Johannes Procop debet tueri el protegere ab 
.omni persona. Memoriale. 

AG Z. T. XIX. or. 936. 
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12. W Kołomyi, 6 lipca 1482. 
Jan Prokop z Gwoi.dicu., podczaszy halicki. zabezpiecza po

zyczone od Oleksy z Prze1·ośla 162 grzywien na dobrach swych My
szynie w µowiecie kołomyjskim. 

Oblatae ,mnt lilterae alia3 minutae de libro lerreslri camera
Tiornm, lf0arum sequilar tenor. 

Acta in Colom i a, sabbalo infra oclavas Visitacioni~ Vi-rginisMa
r iae, anno Domini millesimo lJUadringenlesimo ocluagesimo secundo. 
praesen I i bus nobil i bus domini s Hrinko de Lesky iudicis, Laczka tenuta
rio de Peslynya, subiadicis Haliciensium camerariis terrestribas Co
Jomiensibus. Constilalus personaliler generosus Johannes Prokop de 
Gwozdziecz, subpincerna Haliciensis, recognovit, quia recepil in mu
tuum circa nobilem Olexa de Przerosi cenlum sexaginla duas rnar
eas, in quibas ipsi Olexae obligavit ipsiu bona Myszyna in districlu 
Colomiensi cum medietate pratoram dicla Szenne, recepcione bovam, 
<lecimis porcornm. Quem Olexa praefatus Procop debel tueri et 
prnlegere. Hoc eciam adiunclo. si domińas Procop boves recipiet, 
alias po v o I o v czy:,, n a in suis boni , exlunc et Olexa eciam 
recipere debel de hominibns et villanis suis et cum decimis im
pulsionam porcorum el scropharum post homines ipsius Olexa de 
Myszyna et cum medietate decimae hominam extraneorum, qui in 
villa eius Myszyna cum porcis et scrophis et ipsorum slacionibus 
alias st a n y e recipere debet. Memoriale. 

AG Z. T. XIX. nr. 934-. 

13. [\V Koromyi, przed 7 lutego 1485]. 
Jan Prokopowicz z Gwoźdzca, podczaszy halicki, zwalnia 

'Iwanka, syna .Mikuły Ladomyrowicza ze Stolpczatego z .maństwa, 
zapisując ma tęze wieś na własność. 

Oblata esl nobis minuta de libro Colomiensi. cuius tenor: 
Generosus Johannes Procop de Chodzecz (s.ic), subpineerna 

Haliciensis, recognovit, quomodo villam Slolpczathye1 quam gene
rosi Johannis divae memoriae genitor generosus Procop donavit 
eviterne Miculam Ladomyrowicz super villam. diclus generosus Pro
cop, pater generosi Johannis Prokopowycz suam litteram sob si
gillo dedit, in qua descriptum est. cum omni iure, dominia, pro

. prietate, nihil pro se reservaudo, excepto servicio videlicet, eidem 
Procopio servire debuit fatus Mienia aut ipsius legiltimi successo
res 1. Slans vero praefatus Johannes Procopowicz de Gozdzecz, sub
pin~erna Haliciensis, visus servicio ac diligencia nobil is I wan ko filii 

1 \V tekście AG z. mylnie servitores. 
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Mycula de eadem villa Slhelpczathe in districlu Colomiensi siła, 
ipsi Iwanka eandem villam dal, douat, inscribit iure baereditario, 
inscribendo, ipsum de servicio ac vassalacione alias s z m a n l h w a 
evilerne demitlendo et eliberando ac ipsius successores legitlimos~ 
<1uod servicinm fuil inscriplum in littera pati·is ipsius lwanko di
vae memoriae Mienia de Slolpczathe cum omnibus diclae villae 
utilitalibus, agris, pascuis. mellificiis, decimis porcorum, piscinis. 
molendinis et cum loco sartagini!. in Nowycza. Quam villam Iwanka
cum suis posteris debet lenere, utifrui eviterne ad lempus vitae 
ipsorum, mihi et posteris meis non serviendo, demplo servicio re
gali, uti alii terrigenae debent intercedere. Super quo uobilis lwank<> 
memoriale posuit. 

AGZ. T. XlX. nr. 1026. 

B. Dokumenty, odnoszące się do historyi sądów stryjskiego. 
samborskiego, tudzież aktów krasnostawskich 1463-1650. 

1. W Radomiu, 13 ~tycznia 1463. 
Kazimierz J3gielloi'1czyk poleca Mikołajowi z Koniecpola, sta

rości c przemyskiemu. aby stosownie do dawnego zwyczaju nie wkra
czar w zakres urzędowania i terytoryum dzierznwcy stryjskiego Za
kliki Tarły. 

Acta sunt haec in castro Preroisliensi, feria secunda proxima 
post feslum &ancli Mathei aposloli et evangelistae anno Domini 
wille;;imo quingenlesimo vigesin10 sexto (24/IX). 

Kazimiros, Dei gratia rex Poloniae, Russiae. Prussiaeque do
minus et haeres etc. Significamus 1enore praesentium rnediante„ 
quomodo generosns Zaklika Tharlo, incisor regni Poloniae, tenula
rius IIl Strigi. ąuerulalus esl noslrae maiestati, qoia generosus ca
pitaneus nosler Premisliensis se in sunm dislrictom Strigensem et 
officium ingerit el intromittit contra consuetudinem et ritom anti
quitus tentom et observaturn, videlicet tempore felicis regirninis 
serenissimi domini regis divae memoriae geniloris nostri charissimi 
el magnifici caslellani Sandorniriensis ipsius capitaneatos capitanei~ 
Volentes igilur, ul huiusmodi consuetadines et ritus antiquitus ob
servati in suo robore et efficacia persislant, tibi generoso Nicolao
de KonyeczpoJe, capilaneo nostro Premisliensi, moderno, mandamus. 
omnino habere volentes, qualenus Le in huiusmodi suum officiom 
el districtum Striensem nulla te ingeras nec intromiltas rationtl, sed 
huiusmodi rilus et consueludines dudum et anliquitus observalas· 
in sua efficacia el permanencia conserves. Sub obtentu gratiae no-· 
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slrae aliler non faclurus. Datom in Radom, feria quinta etc. (sic) 
post feslnm Epifaniarum Domini,_anno einsdem millesimo qnadrin
gentesimo sexagesimo tertio. Relatio reverendissimi patris domini 
Joannis de Brzezie, electi ecclesiae Cracoviensis, regni Poloniae vi
cecancellarii. 

Castr. Prem. T. 16 str. 69. Drukowane: Kutrz6ba, 
Sądy ziemskie i grodzkie w wiekach średnich. VIII. Województwo 
ruskie. Rozpr. Akad. Umiej. wydz. histor.-filoz. s. Il l. XLII Kra
ków 1901 str. 161. 

2. W Lublinie, 17 lutego 1484. 
Kazimierz Jagiellończyk zakazuje wywoly·wać mieszkailców 

powiatu stryjskiego w jakichkolwiek spl'awach sądowych. a zwłaszcza 
w sprawach o zbitiglych kmieci, !'eldinacyjnych i drnboiejszych przed 
sąd grodzki pl'zemyski. 

Acta sunt haec in castro Premisliensi, feria seconda proxima. 
po t festom sancti Mathei apostoli el evangelistae anno Domini 
millesimo qaingentesimo vigesimo sexlo (24/IX). 

Kasimiras, Dei gratia rex Poloniae, magnns dux Lilhuaniae Rus
~iaeque (sic) Prussiaeque dominus et haeres elc. Significamns Lenor& 
praesentium. qnibus expedit universis,quomodo nobis annis snperioribus 
i n terris Rnssiae existentibus, constituti in nos tri praesencia terrigenae, 
et nobiles incolae districtus Slrioniensis exposuerunt, qualiter extra 
dislrictum praefalum ipsorum pro fugitivis et reclinalionum homi
nibus, aliis quoque qnantulis quoque pro rebus ad ius Premisliens6" 
lraherentur et evocarentur, qui propler loci distanciam prolixiorem 
plurimum se gravari querebantur, illud iadicinm praeter vetustam 
r.onsuetudinem atentare. Unde pro illo tempore ad inslantes eornm 
p~iciones literas sub signeto et relacione reverendissimi in Christo 
palris domini Zbignei Gneznensis archiepiscopi et primatis, lunco 
temporis secretarii nostri, dedisse memoriam (sic), nunc vero pe-
ticionibus eornrn tanto stndiosins et humilius per eos repetilis, ipsos
penes districtnm praefaturn ipsorum pro vetusto more conservamus
lilerasque priores, ut supra diclum est, sub signeto datas praesentibns, 
confirmamns et ralificamu~, decernentes omnes incolas praefatos pro, 
cansis snprascriplis non alio, quam in proprio districlu ad quorumcum-
11 ue homiuum inslauciam debere respondere. Quocirca vobis omnibus et 
singulis pallalinis . castellanis, capitaneis. tenutariis, indicibus, sab-
iudicil.ms, burgrabiis celerisque dignilariis et officialibu!., iudiciis. 
terreslribus sive caslrensibus in terra sive caslro Premisliensi prae
sidentibus et aliis quibuscunque hominibus, cniuscanque status 
Stuili-a nad hist. prawa polskiego VIII . 7 
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~uadilionis fuerinl, sexus ulriusque subdilis uoslri:-, sincere fideli
busque dilectis, mandamus omnino habere volentes. quatenus eo~
dem subditos nostros pro rebus et iniuriis quibnscunque et prae
sertim superius expressis ad quorumcunque hominam inslantiam 
Premisliensi predicto iudicio iudicare, vos vero omnes alii, quibw 
interesl vel inleresse polerit. eosdem ex eodem districtu eomm 
Striensi trabere, cilare et evocare non aadeatis, quod si per vos 
aut ·aliquem veslrum secus factum :rnt praesenli decrelo noslro i11 
aliquo contraventnm fnerit, id irritum et nullum babere volumus 
irritamusque et anuullamus tenore praesenlium medianie. In cuius 
rei testimonium sigillurn nostrum est subapensum. Daium in con
ventione Lublineusi, feria tercia post feslnm sancli Valentini, anno 
Domini 1484. · 

Ca~ t r. Pre m. T. 16. str. 69-70. Drukowane: Kutrzeba, 
Sądy ziemskie i grodzkie, j. w. str. 161-162. 

3. W Piotrkowie, 14 marca 1.504. 
Aleksander król zatwierdzając przywilej swego ojca króla Kazi

miel'Za zabrania pozywać mieszkańców powiatu stryjskiego w jakich
kolwiek sprawach przed sąd przemyski. 

Acla sunt haec in castro Premislieusi, !'eria secunda proxima 
post feslum sancti Mathei apostoli et evaogelistae, anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo sexlo (24/ [X). 

Alexander, Dei gratia rex Puloniae, magnus dux Lituanine, 
Russiae, Prnssiaeque etc. dominus et haeres. Significamus tenore 
praesenlium, quibus expedit universis, exhibila est coram maiestate 
nostra el consiliariis noslris litera pargamenea sub sigillo et titulo 
serenissimi priucipis domini olim Kazimiri regis Polouiae elc., ge
{lilońs noslri charissimi, nomine tocius communitatis nobililatis no
slrae districlus Strioviensis, quibus sua palerna maieslas ad instan- , 
les eorum querelas el gravamina inhibuerat eos evocare cuiqoe 
personae seculari vel spiril.uali ad iudicium terreslre vel caslrense , 
Premisliense ob longam distanc.iam et asperitalem ilineris pro fu-
gitivis et reclinationum horninibus ac aliis rebus quibuscunque, 
~uibus evocationibus gravari sepius querebanlur. Sopplicatumque 
est nobis humiliter, qualenus dictam nobililalem noslram districtus 
Strioviensis in ea libertate per paternam olim maiestalem 1 eisdem 
<eoncessa conservare digoaremur. Suplicatiouibus igitur pro parte 
nobililalis praefalae coram mageslale nostra faclis tanqnam instis 
:annuendo, eandem nobilitalem penes saum dislrictum pro veluslo 

1 \\' tekście mylnie: nobilitatem. 
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more conservamus literasque praefalas parenlis nostri charissirni:1 
confirmamus et ratificamus, decemenles omnes incolas praefalos, 
<listrictus Strioviensis pro causis supradiclis non alias, quam in · 
proprio districtu ad quorumcunque hominum instanciam debere res- ' 
ponderi. Quocirca vobis omnibu et singulis pallatinis, castellanis, . 
-capilaneis, lenulariis, iudicibus, subiudicibus, burgrabiis ceterisque 
dignilariis et officialibus, i udiciis lerrestribus sive castrensibus in 
terra sive castro Premisliensi praesidentibus et aliis quibuscunque. 
hominibus cuiuscunque status, condicionis fnerint, sexus utriusque 
subditis nostris sincere fidelibusque dilectis mandamus, omnino ha
bere volentes, quatenus eosdem subdilos nostros pro rebus et in
iuriis qaihuscunque et praesertim superius expressis, ad quorum• 
<mmq_ue hominum inslanciam Premisliensi praedicto iudicio iudi
-care, vos vero omnes alii, qnibus interesl vel interesse poteril, · 
-eosdem ex eodern districtu eorurn Slriovieusi trahere, citare et evo-
•care non auderelis. Quod si per vos aut aliquem vestrurn secus 
factum aut praesenti decreto nostro in aliquo contravenlum fuerit, 1 
id irrilum et nullum habere volumus irrilamusque et annullamus 
tenore praesenlium mediante. In cuius rei testimonium sigillum no
strum praesentibns est subappensum. Datum in convencione gene• 
,rali Piotrkoviensi, feria quinta ante dominicam Letare anno Domini 
millesimo qningentesimo quarto, regni vero nostri anno tercio. Re
htio venerabilis Mathiae de Drzewicza, regni Poloniae vicecancellarii. 

Castr. Pre m. T. 16. slr. 70 - 71. Dokument ten był już 
,drukowany w Archiwum Sanguszków, T. I. nr. 127 str. 
128-129. 

4. W Krakowie, 20 marca 1527. 
iygmunt I na prośby szlachty przemyskiej znosi urząd grodzki 

'.\' Stryju i poddajt> powiat stryjski jurysdykcyi sądu grodzkiego 
w Przemyślu. 

Acta sunl haec in castro Premisliensi, feria sexla ante do
,minicam Jodica proxima anno Domini 1527 (5/IV). 

Oblatae stmt literae sanae, salvae, pargarneneae sub appenso 
sigillo sacrae maiestatis regiae officio castrensi capitaneali Premi
sliensi, eidem officio castrensi Premisliensi servientes. pro parte 
tocius nobilitatis terrae Premisliensis et hoc a die acti praesenti ', 
-qnarum literarum series et nota de verbo ad verbum in hunc mo
•dum sequitur et est talis: 

Sigismundus, Dei gralia rex Poloniae, rnagnus dux Lituaniae,1 

Russiae, tocius Prussiae, Mazoviaeque etc. dominus et baeres. Si-1 

7* 
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gnificamu& tenore praesentium, quibus expedit universis, quia cum 
nuncii terrae Premisliensis, in praesenti conventu generali consli
toti, coram nohis qnesti essent omnium nobilium lerrae eiusdem 
Premisliensis nomine, quia illis valde grave et onerosum esset, 
aliqnas eorum causas iurisdictionem capitanealem seu castrensem 
concernenles coram capilaneo St.riensi et in castro illo Striensi 
agere, supplicaverunt enixe, ul nobiles tocius dislrictus Striensis 
iurisdictioni castrensi Premisliensi adiungere, annectere et incorpo
rare dignaremur, quemadmodum pridem erant annexi et incorpo
rati. Nos tametsi consideraverimus, quod praedecessores nostri, prae
sertim vero serenissimus et desideratissimus divae memoriae 
parens noster dominus rex Cazimirus, ad peticionem eorundem 
nobilium districtns Striensis illis propler maiorem eornm commo
ditatem el loci vicinitalem causas el actiones ipsorum iuridicas 
castrenses illic in castro Striensi et coram illius capitaneo agere, 
tractare et proseqni permiserit et a iurisdiclione capitanei et castri 
Premisliensis eos exemerit Jiterasque desuper opporlunas ipsis eciam 
concesserit, quia tamen ea supplicatio et peticio universormn no
biliurp lotius terrae Premisliensis, quaP. eciam districlum Striensem 
in se continet et includit, per ipsos nunctios facta nunc intercessil, 
quod ipsos nobiles districtus Slriensis, quantum ad ipsam iurisdic
tionem castrensem aliis nnire et equare dignaremnr illosque ad 
inrisdictionem capitanei et castri Premislien is, qua alias usi fue
rant reduceremus, perpendenles nos maioris esse momenti peticio
nem et consensum universae nobiJilatis alicuius terrae, quam parlicu
larem aliqnorum nobilium ex parva illins parte seu disl!'ictu, vo
lentesque pocius in commune pl'ospicere et consulere commoditati 
universorum, quam paucorum, de cousilio et consensu omnium 
consiliariorum regni noEtri status ulriu que in hoc convenlu gene
r_ali Cracoviensi nobiscum exisleucium praefatos uobilt:s dislricLus 
Sfriensis el tolum illum dislrictum ad primaevam iurisdictionem 
caslri et capilanei Premisliensis moderni et pro tempore existentis 
reducendum duximus ac harum serie literarum reducimus ac eum 
di8lriclum Slriensem iurisdictioni ipsius castri et capitanei Premi
&łiensis ascribimus, annectimus el perpetuo incorporamus, iła quod 
in praefata terra Premi:sliensi et eius districtihus in illa consislen
tihus non alibi deinceps iudicia caslrensia capilaneulia exerceantur, 
tanlummodo in ipso castro Premisliensi, Lanquam in capilali gene
rlłli et. principali loco tocius terrae Prernisliensis. Cuius iurisdiclio
nem in pleno, integro ac pristino eius vigore et robore conserva
m.us et ab aliis con~ervari et in millo eam violari deinceps dimi
nui seu parliri in aliquo volumus. Harum leslimonio literarum, 
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quibus sigillum nostrum esl appensum. Aetom et datum Cracovfae 
in conventu generali, feria quarta proxima post dominicam Reminl
scere anno Domini 1ó27, regni nostri anno vigesimo primo. Petru, 
episcopus et vicecancellarius subscripsit. Relatio reverendissimi in 
-Christo patris domini Petri episcopi Cracoviensis et regni Poloniae 
vicecancellarii. 

Castr. Prem. T. 16 str. 153- 155. Tenże sam dokument 
wpisany w Terr. Prem. T. 9 str. 728-730 pod r. 1529. Do
kument ten był już drukowany w Archiwum Sanguszk:.ówt 
T V. nr. 146 str. 180-181, tudzież w wydawnictwie: Hruszew-• 
ski, Materyały do istorii suspilno- politycznych i ekonomicznych 
widnosyn zachidnoj Ukrainy, cz. ~ Lwów 1906, nr. 78 str. 91-92. 

5. W Przemyślu, 8 października 1529. 
Szlachta okręgu samborskiego i drohobyckiego oświadcza, że 

chce podlegał jurysdykcyi grodu przemyskiego i prosi starostę przemy
skiego Piotra Kmitę z '\Vi ś nicza, aby przedstawił to oświadczenie królowi. 

Acta sunl haec in castro Premisliensi, feria sexla post fe
slnm sancti Francisci Confessoris proxima anno Domini 1529. 

Nobilitas Samboriensis officio se manifestatur. 
Ad officium el ad acta castrensia capitanealia Premisliensia 

venientes personaliter nobiles Olechno Uroski, Vasko el Petrus Thu
rzanscy, Fedko, Roman, Alexandro Jaworscy, Iwaszko, Nicolaus, 
Bryczko, Alexandro Gelnyczki, Vasyl Gelnyczki, Fedko Jaworski, lach no, 
Fedko Radłowscy, Hryczko, Tymko, Ihnath Vysoczanscy, Michael Có
pysczyenski , Iwan Chołopecki, Misko Stupnyczki, Fhedor Dzyurdz. Mi
chało Dziurdz suo et aliorum amicorum vicinorumque suorum cir
<mm Sambor el Drohobycz exislencium el bona sua habencium 
nominibus, unanimi voce fassi sunt el recognoverunt ac se publice 
coram eodem officio el actis manifeslavernnl, quia ex quo nobiles 
-et t,rrigenae territorii Striensis ob legitimas et certas racionabiles-
-qae causas, licet in remociori distancia a castro Premisliensi exi-
slentes, sunt uniti et incorporati iurisdictioni castrensi capitaneal i 
Premisliensi, proul eciam et ab antiquo semper uniti et incorpo
rati erant praediclae iurisdictioni castri Premisliensis, quod eciam 
ipsi nolunl esse alicui iarisdiclioni castrensi capilaneali uniti et 
-incorporati nec se in aliqaam aliam iurisdiclionem caslrensem ca
pitanealem approbari incorporarique ac uniri, praeter iurisdictio

•nem caslrensem capitanealem Premisliensem, cui iarisdictioni castri 
Pre'mislieosis ex aoliquo et ex praedecessoribus suis erant semper 
focorporali, uniti et approbali, prout et praesentibus se incorpo· 
.rant, uniunl ac in eandem iurisdiclionem castrensem capiłanealem 
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,Pr.emisliensem, tanquam ·loci terrae Premisliensiś capilalem princ 
cipalemque se subiciunt praesentibus, prout ex antiquo semper
i;.ubiecti el incorporati erant. lnsuper magnificum dominum Petrum 
Kmyta de Vysnycze, castellanum Voynyczyensem, marsalcum regni. 
Poloniae supremum, nec non Scepusiensem, Premisliensem elc. ca
pitaneum, praefali nobiles s110 et amicorum suorum aliorumque vi-
cinorum nominibus hamililer .supplicaverunt, ut sua rnagnificencia„ 
~i et in quantum .necessitas exposceril, ad regiam magestalem se 
.pro eisdem interponere dignaretur, ut quemadmodum sua mageslas 
regia cum consensu et ad pelita noslrorum omnium tociusque no
hilitatis atqae omnium nunctiorum terrae Premisliensis, Cracoviae
in conventu generali nos omnes nobiJes et terrigenas circum Stryj,. 
Drohobycz et Sambor exislenles a iurisdiclione et a iudiciis ca
strensibus praefalorum lenulariorum exernptos et absolutos esse· 

· decrevit., sic ut sua regia magestas nos eciam iuxta decretum suum 
praefatum circa iuriscliclionem castri Premisliensis conservare alqae• 
manutenere dignetur, ne in post aliquando ad importunas praeces 
Striensis atque Samboriensis capilanei vel pocius lenutarii iudicia 
illorum lenutariornm praefatorum reviviscant, quae forsan plas per 
abnsum, qaam de iure .antiquitus observato tenta et observata 
erant, quoniam nos et antecessores no>1tri omnes antiquitas nulli, 
iarisdictioni castrensi subditi atque sabiecti eramus, praeter iuris• 
dictioni castrensi castri Premisliensis, rogaveruntque praefali nobi
les suo suorumque aliorum amicorurn tociusque nobilitatis Sambo
riensis nomine, hanc eorum peticionem publicamque recognicionem 
a_d acta castrensia Premisliensia aclicari atque inscribi. 

Caslr. Prem. T. 16 str. 653-655. 

6. W Krakowie, 9 maja 1530. 
Zygmunt I, znosząc dawniejszą egzempcyę, poddaje b1·aci ro

dzonych Aukta, Jana i Jerzego z Paniowa, starostów zydaczowskich,. 
jurysdykcyi grodu przemyskiego. 

Actum in castro Premisliensi, sabbalo intra octavas sacratis
simi Corporis Christi anno Domini 1 ó30 (18/VI). 

Oblatae sunt literae pargameneae sub appEmso sigillo sacrae 
maiestatis regiae officio nostro castrensi capit.nneali Premisliensi ex 
parte tocius nohilitatis, tam lerrae Premisliensis, quam districlus 
Slriensis, quarum quidem literarum series et nota de verbo ad, 
verbom in .hunc modom sequitur et est 1alis: 

Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, 
flussiae, Prussiae, Mazoviaeqae etc. dominus et haeres. Significa
mus lenore praesentium, quibus expedit universis, quod qnamvis in. 
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conventu Cracoviensi generali proxime praeterito serenissimi filii 
nostri dornini Sigismundi secandi generosos Aucturn, Jpannem el 
-Oeorgium de Panyow, fralres germanos capitaneos nostros Zyda
czovienses, propler eorum servicia, qt1ibus se nobis commendalc,s 
reddere student et ex quilmsdam aliis respeclibus a iurisdictione 
cai;;tren-i castri nostri Premisliensis, cui districlas Striensis subesl, 
exemerimos per lileras noslras illis concessas, eosdemque fratres 
de Panyow sen eorum personas iurisdiclioni capitaneali et castrensi 
Leopoliensi subięcerimus el incorporaverimus, sic quod ad iudi
cium caslri Premisliensis evocari, quoad vixerint non debeanl, quia 
ta.men ·umus edocti, huinsmodi eorum exempcionem cedere in prat
iudicinm iurisdic:lionis praefali caslri el capitanei Prl'misliemis et in 
gra vamen nobiliam terrae Premisliensis, quos ad niiena iudicia ca
"lrensia trahi non conveniret in ci(lsis et arliculis ad forom eo
rum proprium caslri Premisliensis perlinenlibus, proinde volentes 
nos huic futnrae gravilali ipsorum 11obilium viam praecludere, ne 
coram extraneis longinquisque iudicibus castrensibus prelexlu exem
pcionis praediclorum fratrum de Panyow a propria eorum iuris
diction, castren~i Premisliensi causas saas ca~lrenses cum illis 
agere cogerenlur. simul et absurdum esse consenles, quod haec 
una eademque iurisdiclio capitanealis seu castrensis Premisliensis 
in diversum Lrahi el partiri debeal, praefalos rursus fralres Auctum, 
Jo~nnem el Georgiom de Panyow ad primaevam eorum iarisdictio
nem ca:lri el capilanei Premisliensis moderni et pro tempore exi
stentis iuxta anliquam consaelndinem reducendos duximos et ha
rum serie literarum IA!dacimus illosque eidem iurisdiclioni ipsius 
caslri el capitanei Premisliensis, cui prius attinebant, rursus ascri
bimus, annectimus ac firmiter el inviolabililer adiungimus et incor
poramus, qaam in pleno, integro et pristino eius vigore et robore 
conservamus el in nullo ciam violari volumos, non obstanlibus me
moralis fralribus super eorum exempcionem ab ip ·a iurisdictione 
castrensi Premisliensi concessis, quibus derogatum iri volumus et 
nos ipsi illis derogamns tenore praesentinm medianie. Qnibus in 
testimonium sigillum · nostrum est ap pensum. Datom Cracoviae, feria 
seconda post festum Natalis sancli Sla11islai in mayo, anno Domini 
millesimo quingentesimo Lrigesimo, regni noslri anno vigcsimo quarto. 
Relalio magnifici Cristofori de Shydlovyecz. castellani et capitanei 
Cracoviensis et regni Poloniae supremi cancellarii. 

Castr. Prem. T. 17 str. 85-86. 

7. W Krakowie, 9 maja 1630. 
Zygmunl I, znosząc swój dawniejszy przywilej, poddaje mie-
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szkańców powiatu samborskiego pod jurysdykcyf'. grodu prze
myskiego. 

Actum in castro Premi\1liensi, sabbato intra octavas sacratis
simi Corporis Christi ax;ino Domini 1630 (18/VI). 

Oblatae sunt literae pargameneae sub sigillo sacrae maiesta
tis hgiae appenso nobis et officio nostro castrensi capitaneali Pre
misliensi ex parte tocius nobilitatis distr·iclus Samboriensis el terrae 
i!iusdemque districtus Premisliensis, qllas pecierunt ipsis ad acta 
praesentia indaci sub lenore et nota infrascripl.a, quarllm tenor 
~eqaitur et est talis: 

Sigismundus, Dei gratia 1·ex Polouiae, magnus dux Liluaniae, Rus
siae, Prussiae Mazoviaeque etc. dominus et haeres. Siguificamus tenore 
praesentium, qaibus expedit aniversis, quod qaamvis in conventa Cra
eoviensi generali proxime praet~·ilo felicis coronationis serenis imi filii 
111oslri domini Sigismundi secundi ad peticionem nunctiorum districtns 
Samboriensis et quorundam consiliariorum nostrorum nobiles eius
dem dislrictus per lilleras nostras illis cuncessas a iurisdictio11e 
castrensi castri nostri Premisliensis exemerimus eosdemque nobile~ 
circa iurisdictionem castrensem, caslri videlicet nostri Sambor: qaam 
se propriam illic habere et ad eam pertinere in cansis el articnlis 
forum castrense concernentibns asserebant relinquerimus et conser
vaverimus, sic quod ad iudicium castrense Premislien,;e evocari 
non debeant, quia lamen e diverso sumus aliter certo edocti, omue„ 
districlus in terra Premisliensi consistenles, inter qaos inclndilur 
etiam Samboriensis, ad iurisdiclionem capitanealem caslri Pren,i
sliensis in cansis et articolis praedictis iodiciariis castren~ib11,; 
a tempore vetusto seu ex antiqua consuetudine perlinuisse et per
tinere et absurdum inconveniensqae sit. quod haec una eademq11e 
iurisdictio capitanealis sen caslrensis Prernisliensis in diversum 
trahi et parliri debeal, praefatos rur.sus nobiles dislrictus Sambo
riensis et totum illam disl,ictum ad primoevam iurisdiclionem ca
stri et capitanei Premisliensis mooerni et pro tempore existen1rs 
iuxta antiquam consuetudinem redacendos duximus et harnm se
rie literarum reducimus eundemque districtrim Samboriensem iu
risdiclioni ip;:ius castri et capitanei Premisliensis, cui prius erat 
annexns, asscribimus et perpetua, firmiter ac :inviolabiliter incorpo
ramus iła, quod in praefata terra Premisliensi et omnibus eius 
dislriclibus, inter quos Samboriensis conlinetur, non alibi deinceps 
iudicia castrensia capitanealia exerceantur, tanlummodo in ipso 
castro Premisliensi, tanquam in capitali et principali loco toc:ius 
terrae Promisliensis, cuius iurisdictionem in pleno, integro ac pri
slino eius vigore et robore conservumus et in· nullo eam violari 
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volumus, non obslantibus memoratis prioribus liLeris noslris no
bililati Samboriensi concessis, quibus derogatum iri volumas et nos 
ipsi illis derogamus tenore praesencium mediante. Quibus in testi
monium sigillum nostram est appensam. Datum Cracoviae. feria 
secunda proxima post festom Natalis sancti Slanislai in mayo, anno 
Domini millesimo quingenlesimo tricesimo, regni nostri anno vige
simo quarto. Relalio reverendissimi in Christo patris domini Petri 
Thomyczki, episcopi Cracoviensis el regni Poloniae vicecancellarii. 

Castr. Pre m. T. 17 str. 86- 88. Tenże sam przywilej 
wpisany w Te rr. Pre m. T. 17 str. 295- 297 pod r. 1555, tu
dzież inserowany w zatwierdzeniu Zygmunta Augusta z daty 18 
stycznia 1559 w Castr. Prem. T. 29 slr. 424--425. Przywilej 
len był już drukowany w Archiwum Sanguszków, T. V nr. 
206 str. 239-240 i w wydawnictwie Hruszewski, Materyały
do istorii suspilno-politycznych i ekonomicznych widnosy-n zachi
dnoj Ukrainy. cz. I. nr. 80 str. 93-94. 

8. "\V Piotrkowie, 18 stycznia 1559. 
Zyg·ruuut August zatwierdza przywilej Zygmunta I z dnia 

9 maja 1530, poddający powiat samborski jurysdykcyi grodu prze
myskiego. 

Actum in castro Premi~liensi, sabbato post festom sancli Vili 
proximo anno Domini millesimo 55 nono (17 /VI). 

Oblata iurisdictionis caslrensis Premisliensis. 
Oblalae sunt literae sacrae regiae magestatis pargameneae 

officio praesenti castrensi Premisliensi, ad acta praesentia sub ti
tulo et sigillo maiori appenso eiusdem mageslalis, quarum Lenor 
est ta1is. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux: 
Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogitiaeque etc. domi
nus el haeres. Signiticamus tenore praesentium, qllorum interest 
universis et singulis, tam praesentibus, quam futuris harnm noti
ciam habituris, quia coustiluti coram nobis nunlii lerrae Premisli
ensis suplices nobis fuerunl, ut decreluQl divi olim Sigismundi re
gis parentis noslri de iurisditione caslrensi Premisliensi ex libris 
cancellariae nostrae descriplum illis dare, approhare l!t confirmare 
dignaremur, ex quibus constal iarisdilionem · tolius lerrae Przemy-
1,jliensis et eius districtuum omnium a castro Przemysliensi depen
dere et in nulio alio loco praeter castrum Premisliense ius dici et 
monera iurisditionis castrensis exercerl! debere, cuius tenor ad ver
bum sequitur et e t huiusmodi: 
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(Inserowany dokument Zygmunta I z dały w Krakowie 
9 maja 1530). 

Nos itaque Sigismundus Augustus rex su_vpUcalioni praedictae, 
uti iuslae et rationi consonae benigne annuentes, literas praeinśerllls 
privilegii, vim decreti in se conliuenles exlradi ac inscriptae sunt 
mandavimus, ut eas authoritate nostra regia in omnibus punctis, 
clausulis, arliculis et condilionibus approbamas, ralificamus et con
firmamas decernimusque robar perpetuae firmitatis oblinere debere, 
videlicet, ut perpetae in posterom in terra universa Przemisliensi 
el eius districtibas nusqaam sil neque exerceatur iurisditio casLren
,;is et tam castrensisque officii iDdicia, praelerquam in castro Prze
misliensi neque unquam eo nomine lis auł conlroversia qnaepiam 
moveatar, sed salam iarisdilionem caslri Przemisliensis lota nobi
litas et incolae terrae Przemiśliensis el eias omnes districlus in ea 
conlenti agnoscant ac illi pareant. Quod si qaae lilerae vel anle 
vel posl per imporlunam alicuius inśtantiam auł oblivionem no
slram ex cancellaria nostra extraderenlar, eas praesenlibas lileris 
tanquam decreto divi olim parentis nostri contrarias cassamus, anni
hilamus et nullius ponderis aut momenti es. e aal fore pronuncia
'rnus. Haram testimonia literarnm, quibus sigillum nostrum est ap
pensum. Dalom Piolrcoviae in conventione regni nostri generali, 
decima octava mensis januarii, anno Domini millesimo quingenle
:simo quingenlesimo nono, regni noslri anno Tigesimo nono. Joan
nes Oczieszki, regni Poloniae cancellarias sobscripsit. Relalio ma
gnifici Joannis de Ocziessino, regni Poloniae cancellarii, Cracovien
sis generalis ac Oswienczimensis, Zathoriensis ducatuum, Sande
censis, Olsthinensisque capilanei.